



# ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2023 № 53-пп

г. Курск

### О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 28.10.2011 № 548-па

Во изменение постановления Администрации Курской области от 28.10.2011 № 548-па «Об утверждении Порядка официального опубликования соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей, заключаемых от имени Администрации Курской области, органов исполнительной власти Курской области» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 28.10.2011 № 548-па «Об утверждении Порядка официального опубликования соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей, заключаемых от имени Администрации Курской области, органов исполнительной власти Курской области» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 14.03.2012 № 230-па, от 27.05.2014 № 339-па, от 20.07.2018 № 585-па, от 18.07.2019 № 652-па).

Первый заместитель Губернатора  
Курской области –  
Председатель Правительства  
Курской области



А.Б. Смирнов



**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Правительства  
Курской области  
от 17.01.2023 № 53-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление Администрации  
Курской области от 28.10.2011 № 548-па**

1. В наименовании, пунктах 1 и 2 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Курской области, Правительства Курской области».

2. В пункте 2 слова «(Д.В. Михайлов)» исключить.

3. В пункте 3 слова «Комитету цифрового развития и связи Курской области (Б.В. Юровчик)» заменить словами «Министерству цифрового развития и связи Курской области».

4. Пункт 4 исключить.

5. В Порядке официального опубликования соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей, заключаемых от имени Администрации Курской области, органов исполнительной власти Курской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании и пункте 1 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Курской области, Правительства Курской области»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Тексты соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей (изменения и дополнения к ним), заключаемых от имени Курской области, Правительства Курской области, исполнительных органов Курской области, подлежат официальному опубликованию в течение 20 рабочих дней со дня поступления их подлинников с присвоенными им регистрационными номерами из Министерства юстиции Российской Федерации соответственно в департамент документационного обеспечения Администрации Курской области, исполнительные органы власти Курской области.»;

3) в пункте 3 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Губернатора и Правительства Курской области»;

4) в пункте 5:

в абзаце первом слова «Комитет по экономике и развитию Курской области» заменить словами «Министерство экономического развития Курской области», слова «заверенных руководителями и или заместителями руководителей органов государственной власти Курской области, заключивших соглашения» исключить;

в абзаце втором слова «Администрации Курской области» заменить

словами «Курской области, Правительства Курской области»;

в абзаце третьем слова «Администрации Курской области adm.rkursk.ru» заменить словами «Губернатора и Правительства Курской области kursk.ru»;

5) в пункте 6:

в абзаце третьем подпункта «а» слова «Администрации Курской области adm.rkursk.ru» заменить словами «Губернатора и Правительства Курской области kursk.ru»;

в подпункте «в» слова «комитет по экономике и развитию Курской области» заменить словами «Министерство экономического развития Курской области»;

б) в приложении к указанному Порядку:

в нумерационном заголовке слова «Администрации Курской области» заменить словами «Курской области, Правительства Курской области»;

в графе «Наименование официального периодического издания, номер, дата публикации и (или) дата публикации соглашения на официальном сайте Администрации Курской области» таблицы слова «официальном сайте Администрации Курской области» заменить словами «официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области».